
55. Nordschweizerisches Pistolen-Gruppenschiessen Suhr 2017
Einzel Rangliste 50 M

Rang Resultat Name Vorname Jahrg Sektion Liz. No. Kat. RF OP Auszahlung

1 142 Lehmann Herbert 71 Oberbuchsiten PS 604379 S X 1. Kat. S      Fr. 10.00
2 142 Kissling Andreas 79 Oberbuchsiten PS 148708 E X 1. Kat. E      Fr. 10.00
3 141 Kropf Samuel 48 Suhr PS 220895 V X 1. Kat. V      Fr. 10.00
4 141 Keller René 69 Hergiswil PS 270699 S X

5 141 Hunn Patrik 71 Wohlen PS 126080 S X
6 140 Elmer Beat 59 Fahrwangen PC 133795 S X
7 140 Vögele Stefan 65 Murgenthal PS 176826 S X

8 140 Imark Marc 68 Buus PC 683841 S X
9 140 Schmid Daniel 70 Homrig-Endingen PC 456481 S X
10 140 Kayser Bernhard 81 Kölliken PS 228298 E X
11 140 Käslin Pirmin 83 Stans PS 150272 E X

12 140 Venetz Silvan 91 Stalden PS 276683 E X
13 139 Voramwald Walter 51 Suhr PS 195356 V X
14 139 Roth Hans 53 Murgenthal PS 190206 V X
15 139 Bernet Oskar 61 Luzern FS 162204 S X
16 139 Saner Irene 76 Mümliswil-Ramiswil PS 320823 E X

17 139 Bumann Antonio 85 Stalden PS 238202 E X
18 139 Stocker Urs 94 Reiden PSB 297390 E X
19 138 Huser Josef 50 Muri PS 170787 V X

20 138 Berner Bernhard 52 Rupperswil PC 189314 V X
21 138 Jeker Stefan 59 Oberbuchsiten PS 148758 S X

22 138 Hausmann Peter 61 Möriken Wildegg PS 209369 S X
23 138 Keiser Paul 65 Stans PS 100667 S X
24 138 Schnörr Ralf 66 Frick PS 157560 S X

25 138 Mathis Walter 67 Hergiswil PS 115937 S X
26 138 Hunn Franziska 71 Wohlen PS 314129 S X

27 138 Hell Michael 85 Reiden PSB 459081 E X
28 138 Birrer Corinne 88 Reiden PSB 162386 E X
29 137 Schellenberg Heinrich 53 Niederweningen PS 177014 V X

30 137 Pippo Eugen 55 Lupfig PRK 256522 V X
31 137 Schmid Nicklaus 61 Rupperswil PC 189505 S X

32 137 Rey Peter 63 Möriken Wildegg PS 155914 S X
33 137 Grossen Dieter 74 Klingnau PS 177126 E X
34 137 Beck Hans 75 Zunzgen SV 843441 E X

35 137 Dittmann Lars 80 Fahrwangen PC 133790 E X
36 137 Huber Alex 97 Luzern FS 815826 U21 X 1. Kat. U21 Fr. 10.00

37 136 Willi Edi 40 Bülach PS 116934 SV X 1. Kat. SV    Fr. 10.00
38 136 Sandmeier Thomas 61 Suhr PS 220916 S X
39 136 Doppler Martin 68 Flüh Leimental PS 259231 E X

40 136 McCarthy Martin 72 Fahrwangen PC 600663 E X
41 136 Bugmann Remo 78 Klingnau PS 138297 E X

42 136 Berchtold Raphael 90 Stalden PS 276678 E X
43 135 Corboz Louis 43 Wohlen PS 131402 SV X

44 135 Di Caprio Domenico 58 Frick PS 157484 S X
45 135 Tschachler Andreas 65 Spreitenbach PS 147155 S X
46 135 Birrer Pirmin 84 Reiden PSB 162412 E X

47 135 Baur Lukas 89 Fahrwangen PC 310408 E X
48 134 Jaeggi Bruno 43 Suhr PS 220695 SV X
49 134 Jäggi Thomas 61 Wolfwil PS 172846 S X
50 134 Studer Andreas 63 Wolfwil PS 116229 S X
51 134 Ackermann Adrian 64 Hergiswil PS 162047 S X

52 134 Kocher Manfred 67 Zunzgen SV 103003 S X
53 134 Menze Michael 68 Spreitenbach PS 160913 S X
54 134 Dubach Remo 74 Schwarzenburg PS 217069 E X
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55 134 Vock Thomas 89 Wohlen PS 260687 E X
56 133 Imboden Walter 44 Stans PS 152520 SV X
57 133 Sandmeier Ueli 46 Fahrwangen PC 172358 SV X
58 133 Tribelhorn Walter 54 Kölliken PS 320816 V X

59 133 Seeberger Helmut 55 Brugg Windisch PS 160948 V X
60 133 Bombardieri Gianni 58 Bülach PS 269631 S X
61 133 Wolf Peter 58 Reinach PS 149098 S X
62 133 Good Patrick 67 Homrig-Endingen PC 105650 S X
63 133 Kreienbühl Peter 69 Reiden PSB 104212 S X

64 132 Bieri Alfred 41 Zunzgen SV 221476 SV X
65 132 Kaelin Hans Werner 46 Aarau SG 211556 SV X
66 132 Bart Robert 50 Wohlen PS 221348 V X

67 132 Michelin Sergio 50 Reiden PSB 162451 V X
68 132 Tigani Domenico 51 Flurlingen PC 152339 V X
69 132 Mathis Kurt 53 Wolfwil PS 167671 V X
70 132 Oesch Kurt 59 Möriken Wildegg PS 121441 S X

71 132 Berger Carmen 59 Suhr PS 748185 S X
72 132 Müller Marianne 61 Aarau SG 211635 S X
73 132 Burkhardt Doris 61 Kölliken PS 210016 S X
74 132 Fluri Stephan 63 Oberbuchsiten PS 254605 S X
75 132 Kuster Peter 68 Möriken Wildegg PS 250937 S X

76 131 Schweitzer Herbert 33 Zunzgen SV 209336 SV X
77 131 Bleiker Jakob 51 Oberentfelden PS 122252 V X

78 131 Fischer Max 57 Möriken Wildegg PS 121430 V X

79 131 Wingeier Urs 58 Kölliken PS 247983 S X
80 131 Meyer Roland 59 Lupfig PRK 256536 S X
81 131 Schaller Fredy 62 Stalden PS 213176 S X

82 131 Stamm Jeannine 94 Luzern FS 314599 E X
83 130 Räss Fritz 37 Kölliken PS 694600 SV X

84 130 Dubach Werner 38 Hergiswil PS 162130 SV X
85 130 Fuchs Albert 46 Oberentfelden PS 461333 SV X
86 130 Habegger Ruedi 48 Diessenhofen PS 223046 V X

87 130 Blättler Godi 51 Hergiswil PS 220365 V X
88 130 Eichenberger Theo 54 Reinach PS 681947 V X

89 130 Spuler Paul 55 Homrig-Endingen PC 137434 V X

90 130 Plöntzke Thomas 63 Niederweningen PS 177032 S X

91 130 Schnyder Alwin 64 Stalden PS 238209 S X
92 130 Märki Daniel 75 Klingnau PS 215757 E X
93 130 Rölli Tobias 97 Reiden PSB 314501 U21 X

94 129 Wendel Peter 42 Brugg Windisch PS 167569 SV X
95 129 Durrer Josef 45 Stans PS 157702 SV X

96 129 Herzig Heinz 46 Aarau SG 211507 SV X
97 129 Morgenthaler Jürg 51 Kölliken PS 222141 V X
98 129 Baumli Jakob 56 Fahrwangen PC 133816 V X
99 128 Gautschi Eugen 39 Reinach PS 111555 SV X
100 128 Sanchioni Ernst 44 Luzern FS 110647 SV X

101 128 Frigerio Kurt 45 Bülach PS 245631 SV X

102 128 Wittmer Peter 54 Villnachern  PS 168196 V X

103 128 Bertschi René 60 Homrig-Endingen PC 148683 S X
104 128 Zimmermann Peter 60 Klingnau PS 315607 S X
105 128 Lionti Antonio 66 Suhr PS 220899 S X
106 128 Jaberg Christoph 67 Suhr PS 461683 S X

107 127 Lanz Otto 43 Bülach PS 252412 SV X
108 127 Bolliger Beat 46 Klingnau PS 177122 SV X
109 127 Lüthi Clemens 53 Wettingen PS 156755 V X
110 127 Schüpbach H.P. 64 Suhr PS 220924 S X
111 127 Zirgel Pascal 64 Rupperswil PC 775968 S X

112 126 Thut Hansueli 45 Fahrwangen PC 133787 SV X



113 126 Kirchhofer Hans 45 Aarau SG 211569 SV X
114 126 Sommerhalder Kurt 45 Lenzburg PS 189086 SV X
115 126 Kramer James 47 Rupperswil PC 189264 V X
116 126 Engmann Hartwig 49 Oberentfelden PS 882087 V X

117 126 Meyer Hansrudolf 49 Lupfig PRK 130332 V X
118 126 Schäfer Norman 68 Reinach PS 833307 S X
119 125 Hodel Hans 28 Aarau SG 211523 SV X
120 125 Stucki Peter 41 Spreitenbach PS 302712 SV X
121 125 Josi Johannes 44 Schwarzenburg PS 217083 SV X

122 125 Dahinden Peter 48 Reinach PS 295118 V X
123 125 Haller Urs 54 Reiden PSB 123639 V X
124 125 Acklin Paul 55 Kölliken PS 111635 V X

125 125 Stoll Caroline 61 Lupfig PRK 168189 S X
126 125 Aregger Kurt 62 Reiden PSB 143028 S X
127 125 Berisha Syle 72 Oberentfelden PS 745994 E X
128 124 Kinnen Rudolf 41 Klingnau PS 110345 SV X

129 124 Maag Emil 47 Bülach PS 147668 SV X
130 124 Schmid Max 48 Suhr PS 249772 V X
131 124 Christ Gabriel 87 Mümliswil-Ramiswil PS 165378 E X
132 123 Lutz Ursula 43 Aarau SG 211604 SV X
133 123 Dörig Werner 56 Wohlen PS 221427 V X

134 123 Geissbühler Alfred 57 Zunzgen SV 241908 V X
135 123 Büttiker Urs 61 Oberbuchsiten PS 114040 S X

136 123 Kläntschi Manfred 70 Murgenthal PS 191635 S X

137 122 Hunziker Hans 47 Neuenhof SG 167512 SV X
138 122 Keiser Peter 48 Stans PS 152543 V X
139 121 Aeberli Peter 44 Aarau SG 211352 SV X

140 121 Berger Heinz 58 Suhr PS 744859 S X
141 121 Zumstein Rinaldo 73 Stalden PS 238220 E X

142 120 Bitterli Rudolf 34 Mümliswil-Ramiswil PS 201387 SV X
143 120 Bühler Josef 35 Luzern FS 111375 SV X
144 120 Karli Max 48 Homrig-Endingen PC 148828 V X

145 120 Dietiker Werner 74 Lupfig PRK 251850 E X
146 119 Weber Guido 35 Lupfig PRK 168194 SV X

147 119 Kläntschi Elsbeth 51 Murgenthal PS 177316 V X

148 119 Dittmann Georg 52 Fahrwangen PC 133789 V X

149 119 Bernhard Andreas 60 Staufen SG 857829 S X
150 118 Peyer Heinz 42 Oftringen PS 237826 SV X
151 118 Leu Walter 43 Murgenthal PS 250365 SV X

152 118 Spahr Hanspeter 45 Murgenthal PS 220050 SV X
153 118 Oelhafen Markus 68 Suhr PS 642831 S X

154 118 Di Caprio Giuseppe 84 Frick PS 880627 E X
155 118 Widmer Michael 97 Reiden PSB 458252 U21 X
156 116 Weber Peter 41 Suhr PS 168247 SV X
157 116 Merz Ursus 41 Reinach PS 149096 SV X
158 116 Ackermann Kasimir 44 Mümliswil-Ramiswil PS 132668 SV X

159 116 Pauli Hans 48 Oftringen PS 605398 S X

160 116 Baumgartner Dieter 49 Zunzgen SV 177195 V X

161 115 Burri Ruedi 47 Oberentfelden PS 122255 SV X
162 115 Umiker Verena 48 Oberentfelden PS 122289 V X
163 115 Kunz Peter 66 Frick PS 693946 S X
164 114 Häusermann Bruno 56 Frick PS 146199 V X

165 114 Monigatti Andi 67 Homrig-Endingen PC 456480 S X
166 113 Kläntschi Paul 48 Murgenthal PS 176830 V X
167 113 Eng Thomas 52 Niedergösgen PS 190618 V X
168 113 Mathis Maria 59 Wolfwil PS 275162 S X
169 112 Felice Bruno 41 Frick PS 238920 SV X

170 111 Vogt Jürg 45 Reinach PS 292592 SV X

Peter
Hervorheben



171 111 Nyffeler Werner 46 Rupperswil PC 123430 SV X
172 111 Swoboda Stefan 57 Zunzgen SV 843440 V X
173 111 Béque David 90 Laufenburg PS 882472 E X
174 109 Schmid Konrad 44 Frick PS 246612 SV X

175 107 Krauer Josef 49 Muri PS 150220 V X
176 107 Schärer Hans 54 Rupperswil PC 189278 V X
177 106 Schäfer Pascal 05 Reinach PS 859777 U17 X 1. Kat. U17 Fr. 10.00
178 105 Zundel Albert 51 Frick PS 179636 V X
179 103 Steiner Rudolf 41 Reiden PSB 104074 SV X

180 101 Balmer Marc 68 Frick PS 867485 E X
181 100 Dahinden Hansruedi 50 Reinach PS 295120 V X
182 100 Reichlin Markus 55 Möriken Wildegg PS 312458 V X

183 99 Wehrli Heinz 57 Oberentfelden PS 598847 V X
184 93 Ricci Michele 50 Suhr PS 220910 V X
185 37 Romano Emilio 45 Neuenhof SG 124937 SV X



55. Nordschweizerisches Pistolen-Gruppenschiessen Suhr 2017

Rangliste 25m

Res. 25m Name Vorname Jahrg. Liz. No. Sektion RF OP

150 Bernet Oskar 61 162204 Luzern FS X
150 Hunn Patrik 71 126080 Wohlen PS X
150 Birrer Corinne 88 162386 Reiden PSB X
149 Kissling Andreas 79 148708 Oberbuchsiten PS X
149 Kayser Bernhard 81 228298 Kölliken PS X
149 Birrer Pirmin 84 162412 Reiden PSB X
148 Baumgartner Dieter 49 177195 Zunzgen PS X
148 Elmer Beat 59 133795 Fahrwangen PC X
148 Good Patrick 67 105650 Homrig-Endingen PC X
148 Hunn Franziska 71 314129 Wohlen PS X
148 Lehmann Herbert 71 604379 Oberbuchsiten PS X
148 Baur Lukas 89 310408 Fahrwangen PC X
148 Stocker Urs 94 297390 Reiden PSB X
147 Baumli Jakob 56 133816 Fahrwangen PC X
147 Burkhardt Doris 61 210016 Kölliken PS X
147 Schaller Fredy 62 213176 Stalden PS X
146 Sandmeier Ueli 46 172358 Fahrwangen PC X
146 Michelin Sergio 50 162451 Reiden PSB X
146 Studer Andreas 63 116229 Wolfwil PS X
146 Menzel Michael 68 160913 Spreitenbach PS X
146 Schmid Daniel 70 456481 Homrig-Endingen PC X
146 Vock Thomas 89 260687 Wohlen PS X
145 Habegger Ruedi 48 223046 Diessenhofen PS X
145 Bart Robert 50 221348 Wohlen PS X
145 Berner Bernhard 52 189314 Rupperswil PC X
145 Sandmeier Thomas 61 220916 Suhr PS X
145 Schmid Nicklaus 61 189505 Rupperswil PC X
145 Schüpbach H.P. 64 220924 Suhr PS X
145 Tschachler Andreas 65 147155 Spreitenbach PS X
145 Imark Marc 68 683841 Buus PC X
145 Dubach Remo 74 217069 Schwarzenburg PS X
144 Wingeier Urs 58 247983 Kölliken PS X
144 Aregger Kurt 62 143028 Reiden PSB X
144 Kreienbühl Peter 69 104212 Reiden PSB X
143 Burri Ruedi 47 122255 Oberentfelden PS X
143 Kropf Samuel 48 220895 Suhr PS X
143 Mathis Kurt 53 167671 Wolfwil PS X
143 Roth Hans 53 190206 Murgenthal PS X
143 Schellenberg Heinrich 53 177014 Niederweningen PS X
143 Wittmer Peter 54 168196 Villnachern  PS X
143 Geissbühler Alfred 57 241908 Zunzgen SV X
143 Bumann Antonio 85 238202 Stalden PS X
143 Berchtold Raphael 90 276678 Stalden PS X
142 Sandmeier Stefanie 00 Gast Suhr PS X
142 Kramer James 47 189264 Rupperswil PC X
142 Voramwald Walter 51 195356 Suhr PS X
142 Mathis Maria 59 275162 Wolfwil PS X
142 Plöntzke Thomas 63 177032 Niederweningen PS X
142 Beck Hans 75 843441 Zunzgen PS X
141 Kaelin Hans Werner 46 211556 Aarau SG X
141 Seeberger Helmut 55 160948 Brugg Windisch PS X
141 Rölli Tobias 97 314501 Reiden PSB X
140 Sommerhalder Kurt 45 189086 Lenzburg PS X
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140 Fuchs Albert 46 461333 Oberentfelden PS X
140 Tigani Domenico 51 152339 Flurlingen PC X
140 Pippo Eugen 55 256522 Lupfig PRK X
140 Lenz Jürg 58 284122 Oberentfelden PS X
140 Huber Alex 97 815826 Luzern FS X
139 Bieri Alfred 41 221476 Zunzgen SV X
139 Bleiker Jakob 51 122252 Oberentfelden PS X
139 Meyer Roland 59 256536 Lupfig PRK X
139 Jaberg Christoph 67 461683 Suhr PS X
138 Steiner Rudolf 41 104074 Reiden PSB X
138 Lutz Ursula 43 211604 Aarau SG X
138 Lüthi Clemens 53 156755 Wettingen PS X
138 Wehrli Heinz 57 598847 Oberentfelden PS X
138 Dittmann Lars 80 133790 Fahrwangen PC X
138 Stamm Jeannine 94 314599 Luzern FS X
138 Widmer Michael 97 458252 Reiden PSB X
137 Stucki Peter 41 302712 Spreitenbach PS X
137 Leu Walter 43 250365 Murgenthal PS X
137 Müller Marianne 61 211635 Aarau SG X
136 McCarthy Martin 72 600663 Fahrwangen PC X
135 Aeberli Peter 44 211352 Aarau SG X
135 Krauer Josef 49 150220 Muri PS X
135 Haller Urs 54 123639 Reiden PSB X
134 Nyffeler Werner 46 123430 Rupperswil PC X
134 Zirgel Pascal 64 775968 Rupperswil PC X
134 Lionti Antonio 66 220899 Suhr PS X
134 Oelhafen Markus 68 642831 Suhr PS X
134 Berisha Syle 72 745994 Oberentfelden PS X
134 Christ Gabriel 87 165378 Mümliswil-Ramiswil PS X
133 Hodel Hans 28 211523 Aarau SG X
133 Wendel Peter 42 167569 Brugg Windisch PS X
133 Umiker Verena 48 122289 Oberentfelden PS X
132 Bitterli Rudolf 34 201387 Mümliswil-Ramiswil PS X
132 Jäggi Thomas 61 172846 Wolfwil PS X
131 Schärer Hans 54 189278 Rupperswil PC X
130 Schnyder Alwin 64 238209 Stalden PS X
127 Dittmann Georg 52 133789 Fahrwangen PC X
120 Swoboda Stefan 57 843440 Zunzgen PS X
114 Thut Hansueli 45 133787 Fahrwangen PC X
111 Ricci Michele 50 220910 Suhr PS X
83 Balmer Marc 68 867485 Frick PS X
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55. Nordschweizerisches Pistolen-Gruppenschiessen Suhr 2017

Rangliste Gruppenwettkampf 50m

Rang Resultat Schützen Gruppe Sektion Gpd. bez. Auszahlung

1 680 5 Chli Paris Wohlen PS ja   1. Rang  Fr.100.00

2 677 5 Tiefmatt Oberbuchsiten PS ja   2. Rang  Fr.  80.00

677 5 Suhra Suhr PS nein

3 676 5 Bärggeis Stalden PS ja   3. Rang Fr.   60.00

4 674 5 Lindenberg Fahrwangen PC ja   4. Rang Fr.   40.00

673 5 Teufmoos Hergiswil PS nein

670 5 Schloss Möriken/Wildegg PS nein

5 663 5 Lagavulin Reiden PSB ja   5. Rang  Fr. 40.00

6 662 5 Stanserhorn Stans PS ja   6. Rang  Fr. 30.00

7 658 5 Sebastian Klingnau PS ja   7. Rang  Fr. 30.00

655 5 Pilatus Luzern FS nein

655 5 Schorüti Kölliken PS nein

8 650 5 psp-reiden Reiden PSB ja   8. Rang  Fr. 30.00

9 650 5 Büchel Zunzgen PS ja   9. Rang  Fr. 30.00

648 5 Bulacha Bülach PS nein

642 5 Sonnenberg Reinach PS nein

10 639 5 Oberst Künzli Murgenthal PS ja 10. Rang  Fr. 30.00

11 639 5 Käterli Rupperswil PC ja 11. Rang  Fr. 20.00

633 5 Eigenamt Lupfig PRK nein

632 5 Homrig Homrig-Endingen PC nein

12 631 5 Aare 1 Aarau SG Ja 12. Rang  Fr. 20.00

13 627 5 Römergut Oberentfelden PS ja 13. Rang  Fr. 20.00

625 5 Suhra 2 Suhr PS nein

608 5 Chriesiwasser Frick PS nein

513 4 Wolfwil Wolfwil PS nein

499 4 MüRa Mümliswil-Ramiswil PS nein



55. Nordschweizerisches Pistolen-Gruppenschiessen Suhr 2017
Rangliste Teamwettkampf 25M

Rang Resultat Schützen Gruppe Verein Grd. bez. Auszahlung

1 444 3 psb - reiden Reiden PSB ja 1. Rang Fr. 80.00

2 444 3 Chly Paris Wohlen PS ja 2. Rang Fr. 60.00

3 443 3 Lindenberg Fahrwangen PC ja 3. Rang Fr. 40.00

4 437 3 Lagavulin Reiden PSB ja

5 433 3 Büchel Zunzgen PS ja

6 433 3 Berggeiss Stalden PS ja

7 432 3 Käterli Rupperswil PC ja

8 428 3 Pilatus Luzern FS ja

9 423 3 Römergut Oberentfelden PS ja

10 416 3 Aare Aarau SG ja

11 411 3 Römergut 2 Oberentfelden PS ja
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